
Nº OBJETO RESUMIDO NÚMERO PROC. MODALIDADE CONTRATADA Nº CONTRATO
DT. INÍCIO 

CONTRATO

DT. TÉRMINO 

CONTRATO

VLR. 

MENSAL
VLR. GLOBAL

SOB 

ADITIVO DE 

PRAZO?

FISCAL DO 

CONTRATO

1 LOCAÇÃO IMÓVEL SEDE IPME 2020.02.27.001i
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

8666

ANDRAMAR EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS EIRELI
20200305001i 04/03/2023 04/03/2024 5.478,00 65.736,00 SIM ELIZANGELA

2

SISTEMAS FOPAG, CONTABILIDADE, 

LICITAÇÃO, PATRIMONIO E 

ALMOXARIFADO

2022.02.11.001i TOMADA DE PREÇO 8666 G A C MOTA 03-24/2022 24/03/2023 24/03/2024 2.700,00 32.400,00 SIM LILIANA

3
LOCAÇÃO SISTEMA GESTÃO 

PREVIDENCIÁRIA
2022.01.20.001i

DISPENSA ELETRÔNICA 

14133
3IT CONSULTORIA LTDA 04-01/2022-002 03/04/2023 03/09/2023 3.000,00 15.000,00 SIM GABRIELA

4 LOCAÇÃO DE VEÍCULO 2019.07.22.001i
PREGÃO PRESENCIAL 

8666

ELV EMPRESA LOCADORA DE VEÍCULOS 

EIRELI EPP
2409.01/2019 23/09/2022 23/09/2023 3.339,04 40.068,48 SIM DIEGO BARBOSA

5 DATAPREV S.A 2021.12.17.001i
INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 8666

EMPRESA DE TECNOLOGIA E 

INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA 
007838/2022.P 08/02/2022 08/02/2027 600,00 36.000,00 NÃO DIEGO

6
CONSULTORIA EM CONTABILIDADE 

PÚBLICA
2022.12.09.001i TOMADA DE PREÇO

MAXDATA INFORMÁTICA 

PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
02-01/2023 01/02/2023 01/02/2024 5.060,00 60.720,00 NÃO EVILENE

7 ACESSO A INTERNET 2023.01.03.001i
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

8666
INFOLINK TELECOM LTDA 01-05/2023 05/01/2023 31/12/2023 1.360,00 16.320,00 NÃO LUCAS

8 ASSESSORIA ATUARIAL 2022.12.08.001i
DISPENSA ELETRÔNICA 

14133
ARIMA - CONSULTORIA ATUARIAL 02-01-002/2023 01/02/2023 31/12/2023 1.200,00 14.400,00 NÃO DIEGO

9 ASSESSORIA DE INVESTIMENTOS NOTA DE EMPENHO 
DESPESA DE PRONTO 

PAGAMENTO
REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA P02.01.002 01/02/2023 31/12/2023 840,00 9.240,00 NÃO FRANCILEIDE

10 MANUTENÇÃO DE PISCINA NOTA DE EMPENHO
DESPESA DE PRONTO 

PAGAMENTO
GEIZA PEREIRA DE FIGUEIREDO P02.01.001 01/02/2023 31/12/2023 450,00 4.950,00 NÃO FELIPE FERREIRA

11 SERVIÇOS RECURSOS HUMANOS 2023.03.24.001i
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

8666

MARIA JOSÉ CASTELO BRANCO DANIEL - 

ME
03-31/2023 03/04/2023 31/12/2023 1.700,00 15.300,00 NÃO LILIANA

12 PASSAGENS AÉREAS 2023.04.14.001i
ADESÃO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO 

8666

AGNUS TOUR VIAJEM E TURISMO LTDA 04-20/2023 20/04/2023 31/12/2023 N/D 30.000,00 NÃO ?

13
AQUISIÇÃO DE 

MICROCOMPUTADORES
2023.03.17.001i

DISPENSA ELETRÔNICA 

14133
48.164.179 MATHEUS SILVA BRAGA PAZ 04/14/2023 14/04/2023 14/09/2023 N/D 27.000,00 NÃO ?

IPME - CONTRATOS VIGENTES


